22.03.2022

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Фирово №37

О временном ограничении движения транспортных средств по
автомобильным дорогам регионального и межмуниципального значения

муниципального образования Фировский район Тверской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-
ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-
ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства
Тверской области № 104 -  пп от 20.03.2012 «Об утверждении Порядка
осуществления временных ограничения или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования
регионального и межмуниципального значения Тверской области,
автомобильным дорогам общего пользования местного значения
муниципальных образований Тверской области», на основании протокола
комиссии по безопасности дорожного движения от 21.03.2022 № 1/1 , в целях
предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов
автомобильных дорог в период возникновения неблагоприятных природно-
климатических условий, а также обеспечения безопасности дорожного
движения

Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное ограничение движения грузовых транспортных
средств с 01 апреля по 20 апреля 2022 года по автомобильным дорогам
регионального и межмуниципального значения, расположенных на территории
Фировского района, указанных в Приложении к настоящему постановлению.

2. ООО «Фировское ДРСУ» установить дорожные знаки,
ограничивающие движение грузовых транспортных средств с разрешенной
максимальной массой выше 10 т на автомобильных дорогах общего
пользования регионального и межмуниципального значения 2 класса и
дорожные знаки, ограничивающие движение грузовых транспортных средств с

разрешенной максимальной массой выше 8 т на автомобильных дорогах
общего пользования регионального и межмуниципального значения 3 класса.

3. Временное ограничение движения в весенний период не
распространяется:

а) на пассажирские перевозки автобусами;
б) на перевозки животных;
в) на перевозки продуктов питания, лекарственных препаратов;
г) на перевозки топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо,

топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо,
масла);

д) на спецтехнику (машины лесозаготовительных предприятий,
осуществляющие поставку дров в котельные предприятий жилищно -
коммунального хозяйства и оказывающих услуги по обращению с ТКО);

е) на перевозки семенного фонда и удобрений;
ж) на перевозки лесопосадочного материала лесхозов и леспромхозов;
з) на перевозки почты и почтовых грузов;
и) на перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или)

ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных
ситуаций;

к) на транспортировку дорожно-строительной и дорожно
эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении
аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

л) на транспортные средства федеральных органов исполнительной
власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД РФ «Вышневолоцкий» оказать
необходимую помощь в осуществлении контроля за введенными
ограничениями движения грузового транспорта

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Фировского района и
опубликованию в районной газете «Коммунар».

Глава Фировского Е.В. Самодурова

Приложение
к постановлению
Администрации Фировского района
От 22.03.2022 № 37

Перечень автомобильных дорог регионального и межмуниципального
значения, расположенных на территории Фировского района, на которых

вводится ограничение движения грузовых транспортных средств2 класс
№
п /п

И д ен ти ф и к ац и о н н ы й
н ом ер

Н а и м е н о в а н и е  а в то м о б и л ь н о й
д о р о ги

П р о тя ж ен н о сть ,
км

1
28 О П  М 3 2 8 Н -1 2 0 7

Б о л ь ш о е  Э с к и н о  -  Т р ес ти н о  -
Ж д ан о в о 36 ,5

2
28 О П  М 3 2 8 Н -1 9 1 2 Ф и р о в о  - Д у п л е

2 9 ,0
3

28 О П  М 3 2 8 Н -1 9 2 0
Ф и р о в о  -  Р о ж д еств о  -

С о ф и е в к а 4 7 ,8
4 28 О П  М 3 2 8 Н -1 9 2 7 Р о ж д е с т в о  - К о м со м о л ь ск и й 8 ,0
5

28 О П  М 3 2 8 Н -1 9 2 9 Р о ж д е с тв о  - Т р у д
11,0

6 28 О П  М 3  28Н -1931 П о к р о в с к о е - П о ч и н о к 2 7 ,0

3 класс

1
28 О П  М 3 2 8 Н -1 9 1 6 Г а ч к и  - Д м и т р о в к а

6 ,8
2

28 О П  М 3 2 8 Н -1 9 1 7 К о р о л е в о  - Р у д н ев о
8,1

3 28 О П  М 3 2 8 Н -1 9 1 9 Ф и р о в о  - Р ак и тн я 13,9
4

28 О П  М 3 2 8 Н -1 9 2 2
Р о ж д е с т в о  -  Б ата л и н ск и й

д е т с к и й  са н а то р и й 2 ,2
5

28 О П  М 3 2 8 Н -1 9 2 4
М ар т ю ш и н о  — Г о р к а  -

К у зн е ц о в о 7 ,6
6

28 О П  М 3 2 8 Н -1 9 2 5 М ар т ю ш и н о  -  С ел о  - Н о в и н о к
6,4

7
28 О П  М 3  2 8 Н -1 9 2 8 К о м с о м о л ь с к и й -Г  р ад о б и ть

7,1
8

28 О П  М 3 28Н -0 1 9 3 К у ж е н к и н о -Г  р ад о б и ть
0 ,8

9
28 О П  М 3 2 8 Н -1 9 3 0

Д у б р о в к а  -  П о го р ел о е  -
Т р ес ти н о 14,8

10
28 О П  М 3 2 8 Н -1 9 3 2

П о д ъ е зд  к  кар ьер у  с.
П о к р о в с к о е 2 ,5